
I 

UCHWAŁA Nr XIX/103/2012 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 21 maja 2012 r. 

w sprawie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu 
wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu 
wąbrzeskiego Panem Zbigniewem Ceglarskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 

§ RADCA FjRAWNY 



UZASADNIENIE 

Pismem nr ZSO.4372.1.2012.KN z dnia 17 kwietnia 2012 r. Dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z nauczycielem - Radnym Rady Powiatu w 
Wąbrzeźnie Panem Zbigniewem Ceglarskim. 

Jako przyczynę wypowiedzenia umowy o pracę wskazano art. 20 ust. 1 Karty 
Nauczyciela tj.: zmiany organizacyjne powodujące znaczne zmniejszenie w okresie 
urlopu bezpłatnego Pana Zbigniewa Ceglarskiego ilości oddziałów w szkole. 

W kwietniu 2011 roku, po ośmioletnim urlopie bezpłatnym, powrócił do szkoły 
mianowany nauczyciel języka polskiego Pan Zbigniew Ceglarski. W czasie trwania 
tego urlopu w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie nastąpiły 
następujące zmiany organizacyjne powodujące zmniejszenie liczby oddziałów: 

1) liceum ogólnokształcące stało się szkołą trzyletnią, 
2) do liceum ogólnokształcącego dla dorosłych nie ma naboru, 
3) został zlikwidowany internat. 

Ostatecznie w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie jest obecnie 9 
oddziałów klasowych (w roku odejścia Pana Zbigniewa Ceglarskiego na urlop tj. 
2002/2003 w zespole było 15 oddziałów klasowych i jedna grupa w internacie). 
W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie są zatrudnione na podstawie 
mianowania dwie dyplomowane nauczycielki języka polskiego. 
W części roku szkolnego 2011/2012 jedna z nauczycielek przebywała na urlopie dla 
poratowania zdrowia. Istniała więc jeszcze możliwość zatrudnienia Pana Zbigniewa 
Ceglarskiego w niepełnym wymiarze godzin w tym roku szkolnym. 
Zgodnie z treścią art. 22 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rozwiązanie 
z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady powiatu, której radny jest 
członkiem. Rada powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, 
jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem 
przez radnego mandatu. 

Z powołanego wyżej przepisu wynika, że przesłanką wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym jest dokonanie przez radę powiatu oceny 
przyczyny rozwiązania stosunku pracy celem stwierdzenia, czy przyczyną tą są 
zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. 

Podana przez Dyrektora szkoły przyczyna rozwiązania stosunku pracy jest 
skutkiem zmian organizacyjnych w jednostce. Z powyższego wynika, że przyczyna ta 
ma charakter obiektywny wynikający z organizacji pracy i nie jest związana z 
wykonywaniem przez radnego mandatu. 

Przytoczone okoliczności wskazują, że brak jest podstaw do odmowy 
zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy, co uzasadnia podjęcie niniejszej 
uchwały. 

Przewodniczący 

Adam Puchała 


